I perduti «Notamenta» di Carlo De Lellis (vol. VIII, pp. 908-947) così descrivevano il fascicolo: «Quaternus continens barones et feudatarios et nobiles etc. in iustitiariatu Terre Bari in anno X^e indictionis, a fol. primo usque 26»; «Comptum Pantaleonis magistri aratiarum curie in Apulia, tempore Caroli I 7^e indictionis, regni sui anno 15, a fol. 30 usque 43»; «Commissio facta per Guerrerium de Sancto Amantio militem, iusticiarium Terre Laboris et Comitatus Molisii, prudentibus viris Berardo Balbano, Paulo de Griffio, Ligorio Catrante cannapariis, civibus Neapolis, pro emendis cantaria 300 de canape pro passaggio Romanie, fol. 48 cum sequenti-

³³² Cfr. C. Minieri Riccio, *Studi*, cit., p. 84.

³³³ I ff. 17-37 erano custoditi tra i *Fascicoli sparsi numerati*, IV.

³³⁴ La data del 1269 si desume da una citazione dei notamenti di De Lellis di un «Compendium concessionum factarum per dominum Carolum primum post victoriam habitam de Corradino, prout in registro dicti domini regis idioma Gallico scripto et facto an. 1269, de quo fit compendium a fol. 15 usque 38 modernis temporibus Joanne prime regine», cfr. A. Broccoli, *Menzioni diplomatiche*, cit., p. 110.

³³⁵ La copia era introdotta secondo la Mazzoleni (ma cfr. pure *Le carte di Altamura (1232-1502)*, ed. a cura di A. Giannuzzi, «Codice diplomatico barese», vol. XII, Bari 1935, pp. 25, 26) dalla seguente annotazione: «Inquisitio facta iussu Caroli regis anno 1282 in provincia Terre Bari, continens nomina et cognomina baronum et nobilium ac loca in quibus morantur, cuius inquisitionis exemplar conservatur Neapoli in Archivio Syclae, a quo exemplum hoc sumptum est fideliter manu mei Petri Vincentii U.I.D., quod signo notarii publici pro fide publica corroborari feci Neapoli, anno Domini MDCIII. Registrum autem in quo istud est exemplar sub nomine fasciculi est in charta bombicis et signatur fasciculus XXXV et incipit folio primo et finit inquisitio haec fol. 27».

³³⁶ Cfr. Biblioteca Brancacciana, ms. II F 13, f. 25.

bus»; «Certe cartule computi recollectionis facte in Principatu Ultra, a fol. 63 usque 67»; «Provisiones Roberti primogeniti ducis Calabriae, vicarii generalis in annis 1297 et 1298, a fol. 66 usque <81>»; «Inquisitio terrarum Aprucii facta de mandato domini Guillelmi Brunelli, iusticiarii Aprucii, de baronibus in occasione mandati eis facti, quod sint in continuo apparatu armorum aliquid exegerint a vassallis suis pro subventionem, a fol. 88 usque fol. <93>»; «Provisiones Caroli primogeniti regis Roberti, a fol. 96 usque 102»; «Informatio pro investitura feudaliu domini Marini de Valle, capta de mandato domini Lodoicy de Montibus, militis, iusticiarii Terre Laboris et Comitatus Molisii ... fol. 103»; «Compotum Ioannis Pinti de Salerno cabelloti cabelle Dragoli et Sancti Laurentii necnon cabelle buczariarum dicte civitatis Salerni in anno 7^e indictionis locatarum sibi per dominum Iacobum Thomacellum de Neapoli, tunc stratigotum Salerni pro unciis 101, a fol. 104 et tergo, 105 et tergo cum sequentibus»; «Compotum dohane et fundici Amalfie cum dirictibus, qui ibi exiguntur tempore Caroli Iⁱ, anno X^e indictionis, a fol. 115 usque 119»; «Quaternus compoti dirictorum sigilli pro privilegiis et provisionibus expeditis, a fol. 127 usque 143, in anno 8^e indicionis»; «Inventarium animalium factum per Petrum de Arduino de Spinaciola et Nicolaum de Sibilla de Venusio, prepositos araciary curie in Basilicata statutos per nobilem Petrum de Aresio de Melfia, magistrum dictarum aratiary, a fol. 145 usque ibi»; «Compotum iusticiarii Sicilie ultra flumen Salsum, a fol. 162 usque 167»; «Informatio contra magistrum massariarum Apulie, fol. 196»; «Deinde sequitur alius ordo foliorum. Apodixe receptionum a quibusdam feudatariis Aprucii»; «Compotum cabellarum Terre Laboris et Principatu, que fuerunt locatæ tempore Landulfi Aiosse magistri portulani et procuratores in anno 9^e indictionis, a fol. 138 usque 148».